
 

 

UCHWAŁA NR LIX/481/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Pszów w roku 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) po zasięgnięciu wymaganych prawem opinii oraz po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

Rada Miejska w Pszowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie miasta Pszów w roku 2024”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pszowie 

 

 

Elżbieta Idziaczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2884



Załącznik do uchwały Nr LIX/481/2024 

Rady Miejskiej w Pszowie 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA PSZÓW W ROKU 2024. 

§ 1. Definicje. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

2) gminie – należy przez to rozumieć Miasto Pszów; 

3) Programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pszów; 

4) schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć podmiot, o którym mowa w art. 4 pkt 25 ustawy; 

5) bezdomnych zwierzętach – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy; 

6) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 18 ustawy; 

7) humanitarnym traktowaniu zwierząt – należy przez to rozumieć humanitarne traktowanie zwierząt, 

o którym mowa w art. 4 pkt 2 ustawy. 

8) społecznych opiekunach kotów wolno żyjących – należy przez to rozumieć osoby pełnoletnie, sprawujące 

opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie miasta Pszów, wpisane do rejestru prowadzonego przez 

Urząd Miasta Pszów, na podstawie wypełnionych oraz podpisanych stosownych deklaracji; społecznym 

opiekunem może zostać wyłącznie osoba zamieszkała na terenie Miasta Pszów. 

§ 2. Cel programu. 

Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt przez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Podmioty realizujące program. 

Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) gmina oraz jej jednostki organizacyjne; 

2) schronisko dla zwierząt, na podstawie i na warunkach określonych w umowie zawartej z gminą; 

3) podmiot świadczący usługę w zakresie odławiania zwierząt, na podstawie i na warunkach określonych 

w umowie zawartej z gminą; 

4) inne podmioty, w tym organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt we współpracy z gminą; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2884



§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1) Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom, w sposób ciągły miejsca w schronisku dla zwierząt, którym jest 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt prowadzone przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną z siedzibą 

w Rybniku przy ul. Majątkowej 42, 

2) schronisko przyjmuje pod opiekę zwierzęta przekazane przez gminę za pośrednictwem podmiotu, o którym 

mowa w § 6 ust. 5, 

3) szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt prowadzonego przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Rybniku, 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizowana jest przez Gminę poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w przypadkach zwierząt wymagających opieki, w tym zapewnienie im 

podstawowej opieki weterynaryjnej; 

2) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących ujętymi w prowadzonym przez Gminę 

rejestrze społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) monitorowanie populacji kotów wolno żyjących i ograniczanie ich rozrodczości poprzez kastrację lub 

sterylizację; kastracja lub sterylizacja kotów wolno żyjących, zgłoszonych do zabiegu przez społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących odbywa się w zakładzie leczniczym dla zwierząt, o którym mowa  

w § 11 pkt 1, po uprzednim wydaniu skierowania na przeprowadzenie zabiegu w ramach posiadanych 

środków finansowych. Przekazane zwierząt do zakładu leczniczego następuje za pośrednictwem podmiotu, 

o którym mowa w § 6 ust. 5; 

4) dokarmianie kotów wolno żyjących w okresach niedoboru pożywienia, przy pomocy społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących, suchą karmą zakupioną w ramach środków budżetowych gminy 

przeznaczonych na ten cel w następujący sposób: 

- dokarmianie będzie się odbywało w okresie zimowym w miejscach przebywania zwierząt, 

wskazywanych przez opiekunów ujmowanych w rejestrze, o którym mowa w pkt 2) niniejszego 

paragrafu; 

- wydawanie karmy opiekunom kotów wolno żyjących nastąpi na ich wniosek, w ilości odpowiedniej do 

liczby kotów, którymi się opiekują. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Wyłapywaniu podlegać będą zwierzęta bezdomne przebywające na terenie Miasta Pszów. 

2. Czynności związane z wyłapywaniem zwierząt będą podejmowane: 

1) po zgłoszeniu interwencji do Urzędu Miasta Pszów w dniach i godzinach pracy, 

2) po zgłoszeniu poza godzinami pracy Urzędu Miasta Pszów interwencji Policji, która przyjmuje jedynie 

zgłoszenia w przypadkach pogryzień lub wypadków komunikacyjnych, 

3) z urzędu. 

3. Odławianie będzie prowadzone w sposób ciągły, z poszanowaniem zasad humanitarnego traktowania 

zwierząt, wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który 

nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie przyczyni się do ich cierpienia. 

4. Zwierzętom chorym lub rannym, po ich przywiezieniu do Schroniska, o którym mowa w § 4 zostanie 

niezwłocznie zapewniona pomoc weterynaryjna. 

5. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez Pana Tomasza Cyrankę prowadzącego 

działalność pod nazwą Tomasz Cyranka, ul. Oskara Kolberga 103, 44-370 Pszów. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych w schronisku, o którym 

mowa w § 4 na zasadach określonych w umowie z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2884



3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta: 

1) w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna zwierzęcia; 

2) u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

stwierdzone przez uprawnionego lekarza weterynarii. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez schronisko, 

o którym mowa w § 4 i podmiot świadczący usługę w zakresie odławiania zwierząt, o którym mowa  

w § 6 ust. 5. 

2. Schronisko realizuje zadanie wymienione w pkt 1 poprzez: prowadzenie galerii tych zwierząt na stronie 

internetowej Schroniska, przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

3. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie danych właściciela w bazie SAFE ANIMAL i nawiązanie 

z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii 

w schronisku, o którym mowa w § 4 lub w lecznicy dla zwierząt prowadzonej przez podmiot wymieniony  

w § 11; Usypianiu podlegają ślepe mioty, którym nie można zapewnić należytej opieki lub ze względu na ich 

stan zdrowia. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez 

uprawnionego lekarza weterynarii w sposób zapewniający humanitarne traktowanie zwierząt, zgodnie 

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Ślepy miot może zostać odłowiony i przekazany do schroniska przez podmiot, o którym mowa  

w § 6 ust. 5. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy w gospodarstwie rolnym położonym 

w Pszowie przy ul. Ks. Skwary 3A. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt bezdomnych i wolno żyjących, którą świadczyć będzie lekarz weterynarii Michał Karasek prowadzący 

działalność gospodarczą pod nazwą „INTERVET” lek. wet. Michał Karasek, 44-341 Gołkowice, ul. Celna 

29A. 

2. Podmiot wymieniony w ust. 1 podejmuje interwencję w przypadku zgłoszenia przekazanego przez 

uprawnionego pracownika Urzędu Miasta Pszów, podmiotu wymienionego w § 6 ust. 5 lub Komisariat Policji 

w Pszowie. 

3. Podmiot wymieniony w ust. 1 realizuje zadanie poprzez: 

1) przyjęcie i zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu 

Miasta Pszów dostarczonym przez podmiot wymieniony w § 6 ust. 5, 

2) dojazd do wypadków, w których poszkodowane są zwierzęta bezdomne i wolno żyjące na terenie Miasta 

Pszów, zbadanie kondycji zdrowotnej zwierzęcia. Podjęcie koniecznego leczenia do momentu ustąpienia 

objawów chorobowych, lub w przypadku stwierdzenia konieczności bezzwłocznego uśmiercenia 

zwierzęcia, w celu zakończenia jego cierpień, dokonanie eutanazji. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2884



§ 12. Koszty realizacji zadań. 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi gmina. 

2. W związku z realizacją Programu, w budżecie Miasta Pszów na 2024 rok przewidziano w dziale 

900 środki w wysokości 120 140 zł, w tym: 

1) w rozdziale 90013: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 40 500 zł; 

b) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 2 978 zł; 

c) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 522 zł; 

d) usypianie ślepych miotów – 1 000 zł; 

2) w rozdziale 90095: 

a) zwalczanie zjawiska bezdomnych zwierząt, w tym odławianie bezdomnych zwierząt – 22 140 zł 

b) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich – 10 000 zł 

c) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym zakup karmy – 3 000 zł. 

d) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz 

zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom wolno żyjącymi – 40.000 zł. 

3. Wydatkowanie środków finansowych odbywać się będzie na podstawie zawartych umów oraz poprzez 

zlecanie usług i dostaw (zakup), zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2884


		2024-04-09T06:37:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




